

Č. j.: MPSV-2023/245568

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – klientská zóna Jenda

Dotaz ze dne 22. 11. 2023

Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 22. 11. 2023 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o odpověď na otázky:

- 1) *Je klientská zóna MPSV Jenda informačním systémem veřejné správy?*
- 2) *Pokud ne, je klientská zóna technologicky propojena s nějakým jiným informačním systémem veřejné správy?*
- 3) *Probíhá podávání žádosti prostřednictvím klientské zóny Jenda prostřednictvím nějakého informačního systému veřejné správy, a případně jakého?*
- 4) *Kolik žádosti bylo v roce 2023 podáno přes klientskou zónu Jenda?*

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1) Klientská zóna Jenda není informačním systémem veřejné správy.

ad 2) Klientská zóna Jenda je propojena s informačním systémem veřejné správy (ISVS), kód agendového informačního systému (AIS): 100, název AIS: Informační systémy pro pojistné a nepojistné dávky.

ad 3) Podávání žádosti prostřednictvím klientské zóny Jenda probíhá prostřednictvím tohoto informačního systému, který je propojen s informačním systémem veřejné správy (ISVS), kód agendového informačního systému (AIS): 100, název AIS: Informační systémy pro pojistné a nepojistné dávky.

ad 4) Ke dni 30.11.2023 bylo prostřednictvím klientské zóny Jenda v roce 2023 podáno 9 542 žádostí.

S pozdravem